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REGLUGERÐ 
um endurgreiðslu á virðisaukaskatti til aðila búsettra erlendis. 

 
1. gr. 

Almennt. 
Heimilt er að endurgreiða virðisaukaskatt til aðila búsettra erlendis af vörum sem þeir hafa fest 

kaup á hér á landi að uppfylltum skilyrðum reglugerðar þessarar.  
 

2. gr. 
Skilyrði endurgreiðslu. 

Skilyrði endurgreiðslu samkvæmt reglugerð þessari eru eftirfarandi: 
a) Kaupandi vöru er með lögheimili utan Íslands samkvæmt skráningu í Þjóðskrá Íslands. 
b) Kaupandi vöru hafi hana með sér af landi brott innan þriggja mánaða frá því að kaup áttu sér 

stað og framvísi henni ásamt tilskildum endurgreiðslugögnum við brottför, sbr. 1. og. 2. 
mgr. 5. gr.  

c) Kaupverð vöru, einnar eða fleiri, samkvæmt sölureikningi, með virðisaukaskatti nemi 
minnst kr. 6.000. 

d) Seljandi vöru sé skráður á virðisaukaskattskrá á því tímamarki þegar viðskipti eiga sér stað. 
 

3. gr.  
Heimild til að annast endurgreiðslur. 

Umsókn um leyfi til að annast endurgreiðslur samkvæmt reglugerð þessari skal beint til toll-
stjóra. Einungis þeim sem hlotið hafa leyfi tollstjóra er heimilt að annast endurgreiðslur samkvæmt 
reglugerð þessari. 

Endurgreiðsluaðilar skulu uppfylla eftirtalin skilyrði: 
a) Umsækjandi skal vera lögaðili og ekki vera í vanskilum við ríkissjóð með greiðslu opinberra 

gjalda eða skatta. 
b) Stjórnarmenn lögaðilans skulu vera a.m.k. tveir. Þeir skulu vera búsettir hér á landi, vera 

lögráða, hafa óflekkað mannorð, vera fjár síns ráðandi og mega ekki á síðustu fimm árum 
hafa í tengslum við atvinnurekstur hlotið dóm fyrir refsiverðan verknað samkvæmt almenn-
um hegningarlögum eða öðrum lögum. Þá mega stjórnarmenn ekki hafa gengist undir sátt 
eða hlotið dóm vegna brota á tollalögum eða hlotið dóm fyrir fíkniefnabrot. Ríkisborgarar 
þeirra ríkja sem eru aðilar að samningnum um Evrópska efnahagssvæðið eða stofnsamningi 
Fríverslunarsamtaka Evrópu sem og Færeyingar eru undanþegnir búsetuskilyrðinu enda séu 
viðkomandi ríkisborgarar búsettir í aðildarríki samningsins um Evrópska efnahagssvæðið, 
aðildarríki stofnsamnings Fríverslunarsamtaka Evrópu eða Færeyjum. Tollstjóra er heimilt 
að veita þeim sem eru búsettir í öðrum ríkjum sömu undanþágu. 

c) Daglegur stjórnandi endurgreiðsluaðila skal fullnægja skilyrðum b-liðar. 
d) Endurgreiðsluaðili skal sýna fram á að stjórnun, innra eftirlit, bókhald og varsla gagna 

vegna starfseminnar verði með traustum hætti. 
Tollstjóri getur afturkallað starfsleyfi skv. 1. mgr. uppfylli leyfishafi ekki lengur skilyrði eða 

vanræki skyldur sínar samkvæmt reglugerð þessari. 
 

4. gr. 
Fyrirkomulag endurgreiðslna. 

Tollstjóri staðfestir fyrirkomulag endurgreiðslna, þ.m.t. form endurgreiðsluávísana ef um þær er 
að ræða. 

Í þeim gögnum sem notuð eru við framkvæmd endurgreiðslna skal a.m.k. eftirtalið koma fram: 
a) Nafn, kennitala og skráningarnúmer seljanda. 
b) Dagsetning kaupa á vöru. 
c) Vörutegund og magn. 
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d) Verð vörunnar með virðisaukaskatti. 
e) Nafn, vegabréfsnúmer og heimilisfang kaupanda. 
Seljandi skal festa greiðslukvittun sjóðsvélar við frumrit endurgreiðsluávísunar. 
 

5. gr.  
Framkvæmd endurgreiðslna. 

Við brottför úr landi um alþjóðaflugvöllinn í Keflavík skal kaupandi framvísa vörum ásamt 
endurgreiðslugögnum, sbr. 4. gr., til endurgreiðsluaðila, sem hefur leyfi skv. 3. gr., er framkvæmir 
endurgreiðsluna enda séu skilyrði reglugerðar þessarar að öðru leyti uppfyllt. Endurgreiðsluaðila er 
óheimilt að endurgreiða virðisaukaskatt nema kaupandi sanni með fullnægjandi hætti að hann hafi 
fasta búsetu erlendis, sbr. a. lið 2. gr. Ef fjárhæð endurgreiðslu er hærri en kr. 5.000 skulu toll-
yfirvöld staðfesta útflutninginn með þeim hætti sem þau ákveða. Ákvæði þessarar málsgreinar skulu 
jafnframt gilda við brottför ferðamanna frá öðrum stöðum, ef aðili sem hlotið hefur heimild skv. 3. 
gr. annast endurgreiðslu á virðisaukaskatti við brottför. 

Við brottför annars staðar frá landinu skal vörum framvísað við tollyfirvöld sem ganga úr 
skugga um, og staðfesta, að skilyrði fyrir endurgreiðslu séu fyrir hendi.  

Endurgreiðsla skv. 1. og 2. mgr. fer eingöngu fram við eða eftir brottför úr landi. Endurgreiða 
skal að lágmarki þá fjárhæð sem tilgreind er í töflum á fylgiskjali með reglugerð þessari. 

 
6. gr. 

Uppgjör endurgreiðsluaðila. 
Endurgreiðsluaðili, sbr. 3. gr., skal fyrir 20. hvers mánaðar skila tollstjóra skýrslu, á því formi 

sem hann ákveður, vegna endurgreiðslna á tímabilinu frá 1. til 15. þess mánaðar. Jafnframt skal hann 
fyrir 5. dag næsta mánaðar senda tollstjóra skýrslu vegna endurgreiðslna á tímabilinu frá 16. degi til 
loka mánaðar. Fallist tollstjóri á skýrsluna skal endurgreiðsluaðili fá endurgreidda heildarfjárhæð 
þess virðisaukaskatts sem aðilar búsettir erlendis hafa greitt af keyptri vöru samkvæmt uppgjörs-
skýrslu.  

Hafi skýrslu verið skilað á tilskildum tíma skal endurgreiðslan greidd út innan tíu daga frá 
lokum skilafrests skv. 1. mgr. Berist skýrsla eftir lok skilafrests skal endurgreiðsla fara fram innan 
tíu daga frá því að tollstjóri samþykkti greiðslu. Geti tollstjóri, af ástæðum er varða endurgreiðslu-
aðila, ekki gert nauðsynlegar athuganir á uppgjörsskýrslu eða gögnum sem skýrslugjöf byggist á, 
framlengist framangreindur greiðslufrestur þar til úr þeim annmörkum hefur verið bætt.  

Réttur til endurgreiðslu samkvæmt reglugerð þessari fellur niður ef umsókn um endurgreiðslu 
berst tollstjóra eftir að sex ár eru liðin frá því að réttur til endurgreiðslu stofnaðist. 

 
7. gr. 

Ofgreiðsla til endurgreiðsluaðila. 
Komi í ljós að greiðsla til endurgreiðsluaðila hafi verið of há skal tollstjóri þegar tilkynna 

endurgreiðsluaðila þar um. Endurgreiðsluaðila ber að endurgreiða það sem ofgreitt var eigi síðar en 
sjö dögum eftir dagsetningu tilkynningar tollstjóra. Um dráttarvexti vegna of hárrar greiðslu fer eftir 
lögum nr. 38/2001, um vexti og verðtryggingu. 

 
8. gr. 

Varðveisla gagna. 
Endurgreiðsluaðila ber að varðveita endurgreiðsluávísanir, uppgjör og önnur gögn er varða 

endurgreiðslu á virðisaukaskatti samkvæmt reglugerð þessari í sjö ár frá lokum viðkomandi árs. 
Heimilt er að varðveita gögn skv. 1. málsl. með rafrænum hætti. 

 
9. gr. 

Eftirlit. 
Tollstjóri hefur eftirlit með framkvæmd endurgreiðslna samkvæmt reglugerð þessari. Endur-

greiðsluaðilum er skylt að láta tollstjóra í té ókeypis og á því formi sem hann óskar eftir allar 
nauðsynlegar upplýsingar og gögn sem varða framkvæmd endurgreiðslna. 
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10. gr.  

Gildistaka. 
Reglugerð þessi er sett með stoð í 1. mgr. 43. gr. laga nr. 50/1988, um virðisaukaskatt, með 

síðari breytingum, og öðlast gildi 1. febrúar 2015. Frá sama tíma fellur úr gildi reglugerð nr. 
294/1997, um endurgreiðslu á virðisaukaskatti til aðila búsettra erlendis, með síðari breytingum.  

Þau endurgreiðsluform sem staðfest voru fyrir gildistöku reglugerðarinnar halda gildi sínu til 1. 
júlí 2015. Sama gildir um leyfi skv. 1. mgr. 5. gr. reglugerðar nr. 294/1997, sem veitt voru fyrir 
gildistöku reglugerðar þessarar. 

Þrátt fyrir ákvæði 3. mgr. 5. gr. skal endurgreiðsluaðilum heimilt að afgreiða endurgreiðslu-
umsóknir á þeim afgreiðslustöðvum innanlands sem þegar eru starfræktir til 1. júlí 2015, enda sé um 
að ræða endurgreiðslufjárhæð sem er lægri en kr. 5.000.  

 
Fjármála- og efnahagsráðuneytinu, 19. desember 2014. 

 
F. h. r. 

Maríanna Jónasdóttir. 
Guðrún Þorleifsdóttir. 
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Fylgiskjal. 
 

A. Tafla vegna endurgreiðslu á virðisaukaskatti af vörum sem bera 24% virðisaukaskatt. 
 

6.000  - 7.500 850 52.501  - 54.000 7.150 

7.501  - 9.000 1.050 54.001  - 55.500 7.350 

9.001  - 10.500 1.250 55.501  - 57.000 7.550 

10.501  - 12.000 1.450 57.001  - 58.500 7.800 

12.001  - 13.500 1.650 58.501  - 60.000 8.000 

13.501  - 15.000 1.850 60.001  - 61.500 8.200 

15.001  - 16.500 2.050 61.501  - 63.000 8.400 

16.501  - 18.000 2.250 63.001  - 64.500 8.650 

18.001  - 19.500 2.450 64.501  - 66.000 8.850 

19.501  - 21.000 2.600 66.001  - 67.500 9.100 

21.001  - 22.500 2.800 67.501  - 69.000 9.300 

22.501  - 24.000 3.000 69.001  - 70.500 9.500 

24.001  - 25.500 3.200 70.501  - 72.000 9.750 

25.501  - 27.000 3.400 72.001  - 73.500 9.950 

27.001  - 28.500 3.600 73.501  - 75.000 10.150 

28.501  - 30.000 3.850 75.001  - 76.500 10.400 

30.001  - 31.500 4.050 76.501  - 78.000 10.600 

31.501  - 33.000 4.250 78.001  - 79.500 10.850 

33.001  - 34.500 4.450 79.501  - 81.000 11.050 

34.501  - 36.000 4.650 81.001  - 82.500 11.300 

36.001  - 37.500 4.850 82.501  - 84.000 11.500 

37.501  - 39.000 5.050 84.001  - 85.500 11.750 

39.001  - 40.500 5.250 85.501  - 87.000 11.950 

40.501  - 42.000 5.450 87.001  - 88.500 12.200 

42.001  - 43.500 5.650 88.501  - 90.000 12.400 

43.501  - 45.000 5.900 90.001  - 91.500 12.650 

45.001  - 46.500 6.100 91.501  - 93.000 12.850 

46.501  - 48.000 6.300 93.001  - 94.500 13.100 

48.001  - 49.500 6.500 94.501 

 

96.000 13.300 

49.501  - 51.000 6.700 96.001 

 

97.500 13.550 

51.001  - 52.500 6.950 97.501 

 

99.000 13.800 

Ef sölufjárhæð fer yfir 99.000 kr. skal endurgreiða 14% af sölufjárhæð. Endurgreiðslan skal 
ætíð ákvörðuð í hundruðum króna. 
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B. Tafla vegna endurgreiðslu á virðisaukaskatti af vörum sem bera 11% virðisaukaskatt. 
 

6.000  - 7.500 400 28.501  - 30.000 1.950 

7.501  - 9.000 500 30.001  - 31.500 2.050 

9.001  - 10.500 600 31.501  - 33.000 2.150 

10.501  - 12.000 700 33.001  - 34.500 2.250 

12.001  - 13.500 800 34.501  - 36.000 2.350 

13.501  - 15.000 900 36.001  - 37.500 2.500 

15.001  - 16.500 1.000 37.501  - 39.000 2.600 

16.501  - 18.000 1.100 39.001  - 40.500 2.700 

18.001  - 19.500 1.200 40.501  - 42.000 2.800 

19.501  - 21.000 1.300 42.001  - 43.500 2.900 

21.001  - 22.500 1.400 43.501  - 45.000 3.050 

22.501  - 24.000 1.500 45.001  - 46.500 3.150 

24.001  - 25.500 1.600 46.501  - 48.000 3.250 

25.501  - 27.000 1.700 48.001  - 49.500 3.400 

27.001  - 28.500 1.850 

    Ef sölufjárhæð fer yfir 49.500 kr. skal endurgreiða 7% af sölufjárhæð. Endurgreiðslan skal ætíð 
ákvörðuð í hundruðum króna. 

__________ 
 

B-deild – Útgáfud.: 29. desember 2014 
 


	REGLUGERÐ
	um endurgreiðslu á virðisaukaskatti til aðila búsettra erlendis.
	1. gr.
	Almennt.

	2. gr.
	Skilyrði endurgreiðslu.

	3. gr.
	Heimild til að annast endurgreiðslur.

	4. gr.
	Fyrirkomulag endurgreiðslna.

	5. gr.
	Framkvæmd endurgreiðslna.

	6. gr.
	Uppgjör endurgreiðsluaðila.

	7. gr.
	Ofgreiðsla til endurgreiðsluaðila.

	8. gr.
	Varðveisla gagna.

	9. gr.
	Eftirlit.

	10. gr.
	Gildistaka.
	Fjármála- og efnahagsráðuneytinu, 19. desember 2014.

	F. h. r.
	B-deild – Útgáfud.: 29. desember 2014




<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Warning

  /CompatibilityLevel 1.6

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.1000

  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged

  /DoThumbnails true

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage -1

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams true

  /MaxSubsetPct 1

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments false

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 150

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 304

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 150

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 304

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.76

    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 15

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile (None)

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /CreateJDFFile false

  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /FRA <>

    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)

    /JPN <>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /PTB <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [595.276 841.890]

>> setpagedevice



